
Technisches Hilfswerk, Ortsverband Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Volkswagen Nutzfahrzeuge

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Heros Celle 86/25

Kennzeichen: THW-82805

Baujahr: 2009

Indienststellung: 2009

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.290 mm

1.910 mm

2.200 mm

2.270 kg

3.500 kg

96 kW / 130 PS

2.461 cm³

Mannschaftstransportwagen des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug dient dem Ortsverband für Dienstfahrten sowie der Jugendgruppe. Beschafft wurde das
Fahrzeug aus Mitteln des Konjunkturpakets 2. Der Kofferraum ist aus Sicherheitsgründen mit einem
Trenngitter von den Sitzplätzen getrennt. Das Fahrzeug verfügt über eine Klimaanlage sowie eine
Standheizung. Funktechnisch wurde das Fahreug seitens Volkswagen Nutzfahrzeuge für den Einbau von
Digitalfunk, 4-Meter sowie 2-Meter - Funkgeräten vorbereitet. Für den Einsatz als Zugfahrzeug leichter
Anhänger verfügt das Fahrzeug über eine abnehmbare Anhängerkupplung.
<strong>
Weitere technische Daten:</strong> <ul><li>Getriebe: <em>6-Gang
Automatik</em></li><li>Höchstgeschwindigkeit: <em>164 km/h</em></li></ul>
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