

Mannschaftstransportwagen



Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T5
Aufbau:	Volkswagen Nutzfahrzeuge
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Heros Celle 86/25
Kennzeichen:	THW-82805
Baujahr:	2009
Indienststellung:	2009

Technische Daten:

Länge:	5.290 mm
Breite:	1.910 mm
Höhe:	2.200 mm
Leermasse:	2.270 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	96 kW / 130 PS
Hubraum:	2.461 cm ³

Mannschaftstransportwagen des Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug dient dem Ortsverband für Dienstfahrten sowie der Jugendgruppe. Beschafft wurde das Fahrzeug aus Mitteln des Konjunkturpakets 2. Der Kofferraum ist aus Sicherheitsgründen mit einem Trengitter von den Sitzplätzen getrennt. Das Fahrzeug verfügt über eine Klimaanlage sowie eine Standheizung. Funktechnisch wurde das Fahreug seitens Volkswagen Nutzfahrzeuge für den Einbau von Digitalfunk, 4-Meter sowie 2-Meter - Funkgeräten vorbereitet. Für den Einsatz als Zugfahrzeug leichter Anhänger verfügt das Fahrzeug über eine abnehmbare Anhängerkupplung.

Weitere technische Daten: Getriebe: 6-Gang AutomatikHöchstgeschwindigkeit: 164 km/h